*Dedication* (ed. of Padua, 1550). Optimo atque clarissimo viro Petro Contareno Patrio Veneto Petrus Franciscus Zinus S.D. [*Inc.*]: Insita quidem sunt in animis nostris virtutum omnium semina, sed nulla tamen illarum est, quae liberalitate et beneficentia naturae hominis magis inhaereat eique aptior et accommodatior sit, nulla qua propius ad Dei similitudinem accedamus. Id quod ne ipsa quidem antiquitas ignoravit, quae de mortalibus bene merentem mortalem Deo similem, immo plane Deum esse censebat . . . (Zinus continues discussing the value of *beneficentia*) . . . Itaque cum superioribus diebus a studiis publicis feriat relaxandi animi et vitandi caloris gratia vir doctissimus tuique amantissimus Ioannes Christoforsonus Britannus et ego in Antonii Giberti Equitis ornatissimi atque humanissimi iuvenis bibliotheca plurimis atque optimis libris instructissima essemus unaque cum ipso magna cum voluptate varios pro suo quisque studio libros evolveremus, in codicem vetustissimum incidi, in quo cum alia inerant multa pulcherrima a D. Gregorio Nyssae Pontifice Magni Basilii fratre conscripta, tum orationes duae, quibus eleganter et pie ad amandos et benignitate complectendos pauperes cohortatur. Quas ego statim avide tamquam thesaurum arripui easque verbis latinis expressi, ut si tibi non displicuissent, cum illa D. Gregorii Nazanzeni eiusdem argumenti oratione, quam ad te antea miseram coniungerentur. Eas autem non ideo donamus tibi, quo te in virtutis stadio tam strenue currentem incitemus, sed ut, quando aliter non possumus, aliquam grati animi significationem praebeamus, utque labor hic noster utilior sit, cum videant homines, se non modo Sanctorum Patrum orationibus, sed vivis etiam atque illustrissimis exemplis ad amandos adiuvandosque pauperes invitari . . . [Zinus then continues lauding Contarini's concern for the poor; he repeated these remarks in the praefatio to his 1553 edition of Nyssenus. See above p. 107 . . .] . . . / . . . [*Expl.*]: tum divinis documentis impulsus colant

et exercent, ut vel Dii sint, ut dicebat Antiquitas, vel de Deo promereantur atque ita tandem vere evadant Dii, ut ipsa clamat et pollicetur Veritas Christus. Tu vero, vir Dei, in hoc pietatis certamine, si caeteros superasti, tecum ipse iam certa, te ipsum vince, laboremque nostrum in iis vertendis orationibus boni consule. Vale. Patavii. III Idus. Aug. MDL.

*Text* (ed. of Venice, 1550). [*Inc.*]: (p. 137) Qui huic Ecclesiae praesidet, atque adeo omnes, qui se verae pietatis et eius vivendi rationis, quae ex virtute est, magistros profitentur, hominibus illis sunt admodum similes, qui grammaticam docent et prima tradunt elementa literarum . . . / . . . [*Expl.*]: (p. 146 v) Illud autem obsecrat, ut absoluta mandatorum observantia decoratus discedat integer et perfectus coelestis illius patriae civis, quam nos item omnes ut assequamur et opto et spero per gratiam et benignitatem Domini nostri Iesu Christi, cui gloria in aeternum. Amen.